



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2022 г. № 362

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335, от 18.11.2019 № 353, от 26.11.2019 № 374, от 18.12.2019 № 406, от 03.03.2020 № 37, от 07.04.2020 № 67, от 21.04.2020 № 84, от 24.04.2020 № 88, от 29.04.2020 № 98, от 14.05.2020 № 109, от 18.05.2020 № 110, от 02.06.2020 № 122, от 22.06.2020 № 145, от 30.06.2020 № 152, от 07.07.2020 № 158, от 28.07.2020 № 186, от 12.08.2020 № 202, от 08.09.2020 № 229, от 21.09.2020 № 240, от 13.10.2020 № 265, от 30.10.2020 № 284, от 06.11.2020 № 287, от 11.11.2020 № 293, от 18.11.2020 № 302, от 01.12.2020 № 321, от 23.12.2020 № 360, от 19.01.2021 № 1, от 26.01.2021 № 9, от 16.03.2021 № 43, от 13.04.2021 № 77, от 15.06.2021 № 153, от 03.08.2021 № 205, от 14.09.2021 № 240, от 19.10.2021 № 281, от 08.11.2021 № 304, от 07.12.2021 № 344, от 23.12.2021 № 402, от 09.03.2022 № 71, от 26.04.2022 № 162, от 31.05.2022 № 208, от 05.07.2022 № 249, от 26.07.2022 № 273, от 02.08.2022 № 284)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной

программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» цифры «82573761,10887», «4191157,84000» заменить соответственно цифрами «82585445,00887», «4202841,74»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 5 пункта 1 цифры «3494841,06682», «1323526,25611», «632709,02682», «182197,15611», «2862132,04», «1141329,1» заменить соответственно цифрами «3507040,76682», «1335725,95611», «633224,82682», «182712,95611», «2873815,94», «1153013,0»;

в графах 4, 5 пункта 1.3 цифры «1872788,89464», «702086,91384», «79168,65464», «29679,41384», «1793620,24», «672407,5» заменить соответственно цифрами «1884988,59464», «714286,61384», «79684,45464», «30195,21384», «1805304,14», «684091,4»;

в графах 4, 5 пункта 3 цифры «79078920,04205», «10126150,08782», «77749894,24205», «9612355,98782» заменить соответственно цифрами «79078404,24205», «10125634,28782», «77749378,44205», «9611840,18782»;

в графах 4, 5 строк «Итого по Программе», «Минздрав РО» цифры «82573761,10887», «11449676,34393», «4191157,84», «1655123,2» заменить соответственно цифрами «82585445,00887», «11461360,24393», «4202841,74», «1666807,1»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 5 подпункта 1.3.1 цифры «34» заменить цифрами «35»;

в графе 5 подпункта 1.3.4 цифру «1» заменить цифрой «2»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.3:

в графах 7, 8 цифры «1872788,89464», «702086,91384», «79168,65464», «29679,41384», «1793620,24», «672407,5» заменить соответственно цифрами «1884988,59464», «714286,61384», «79684,45464», «30195,21384», «1805304,14», «684091,4»;

в графах 7, 8 подпункта 1.3.1 цифры «22895,19268», «9935,22153», «518706,31366», «225089,26586» заменить соответственно цифрами «23106,59268», «10146,62153», «523494,81366», «229877,76586»;

по тексту граф 7, 8 подпункта 1.3.4 цифры «304,36656», «6895,63344» заменить соответственно цифрами «608,76656», «13791,03344»;

в графах 7, 8 строки «Всего по региональным проектам» цифры «1977015,49464», «750544,61384», «131060,25464», «53235,71384», «1845955,24», «697308,9» заменить соответственно цифрами «1989215,19464», «762744,31384», «131576,05464», «53751,51384», «1857639,14», «708992,8»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «8720421,61963», «1358238,86717», «6873310,77963», «660544,76717» «1847110,84», «697694,1» заменить соответственно цифрами «8732621,31963», «1370438,56717», «6873826,57963», «661060,56717», «1858794,74», «709378,0»;

в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.7:

в графах 7, 8 цифры «2444435,95892», «323333,82757» заменить соответственно цифрами «2443920,15892», «322818,02757»;

в графах 7, 8 подпункта 3.7.2 цифры «1790681,267», «261906,99293*» заменить соответственно цифрами «1790165,467», «261391,19293*»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий», цифры «12353292,98087», «1740737,7417», «12304122,68087», «1724347,6417» заменить соответственно цифрами «12352777,18087», «1740221,9417», «12303606,88087», «1723831,8417»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «13014061,72624», «2064153,2417», «12310528,72624», «1724347,6417» заменить соответственно цифрами «13013545,92624», «2063637,4417», «12310012,92624», «1723831,8417».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков